Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

297Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 10 de Abril de 2023 • Edição IVDCCXCVII

ld :030E6AEE6A0981EA

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ
CNPJ/MF: Oli.985.832J0001-90

Rua SIio Jol!o, S/Nº, Aeroporto - Uruçw-PI

TORNA SEM EFEITO

INTERESSADO: MUNICÍPIO DE URUÇUÍ- PI.
TORNA SEM EFEITO Á PUBLICAÇÃO, REFERENTE AO EXTRATO DE
PUBLICAÇÃO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 004/2023 - CPL/URUÇUI,
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO DIA 03 DE ABRIL
DE 2023 - EDIÇÃO MCCXCIV, FLS. 71. MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO
SER ADQUIRIDAS DA SEGUINTE FORMA: Na Comissão Permanente de Licitações -
CPL, no endereço acima citado, em dias úteis de segunda à sexta, no horário das 08:00 às
12:00 horas; Telefone: (89) 3544 - 1414. E-mail da CPL: cplurucui@gmail.com. No site
Nos sites: tce.pi.gov.br e urucui.pi.gov.br.

U~-•;•7_~!
Jo~é LenrionAlericar.da Luz

Pregoeiro Municipal

ld:10EF21A2116D85ED

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ
CNPJ/MF: 06.985.832./0001-90

Rua São João, S/N - Aeroporto - Uruçuí-PI

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1237/2023

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RATIFICO o presente processo referente à Inexigibilidade de Licitação para contratação de
serviço de show artístico para a XIV Exposoja, a ser realizado no dia 13/05/2023, no Distrito
da Nova Santa Rosa, município de Uruçuí/PI, com a contratação da banda TOCA DO
V ALE, através da empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUÇÕES DE EVENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.484.236/0001-18, situada na Rua Sete (Conj Planalto ltaperi)
nº 41, Parque dois Irmãos- CEP: 60721-310 - Fortaleza-CE, em conformidade com o art. 25,

inciso III, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, parecer jurídico e fundamentos constantes do

presente processo.

Portanto, efetive-se a contratação para execução de serviço de show artístico
para a realização da XIV Exposoja/2023, a ser realizada no dia 13/05/2023, no Distrito da
Nova Santa Rosa, Município de Uruçuí/PI, com a contratação da banda TOCA DO V ALE,
com Inexigibi/idade de Licitação, segundo o disposto acima. O contrato será no valor global de

R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Empenhe-se e publique-se.

Sigam-se seus ulteriores termos.

Uruçuí-PI, 17 de março de 2023 .

/

ld:13B5AC92CC818717
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUI

PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023
NÚMERO DO CONTRA TO: 012/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ - PI
CONTRATADO: EMPRESA CASTRO SERVIÇOS

OBJETO: Contratação de empresa para confecção e fixação de: galeria em resina cristal, medindo
0,60cm x 1,00m; 1 O unidades de plaquinhas de identificação; 1 O unidades de quadros medindo 0,40cm
x 0,60cm para ruµir necessidades da Cârmra Municipal de Lagoo oo Barro oo Piauí - PI

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75 , 11,da Lei nº 14.133/21

VALOR: R$ 18.530,00 (dezoito mil, quinhentos e trinta reais)

LOCAL E DATA: Lagoa do Barro do Piauí, 05 de abril de 2023.

A VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO Nº 001/2023 SRP

A Prefeitura Municipal de Murici dos Portelas-PI, com endereço na Av. Lira Portela, 194, centro,
Murici dos Portelas - PI, toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 20 de abril de
2023, às lObOOmin, realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR
PREÇO, por registro de preços, tendo por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MURICI DOS PORTELAS - PI, nos termos da Lei nº 10.520/02,
Decreto nº 10.024/2019, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Edita l e seus anexos
estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2' a 6' feira no horário de 08h00min as
13b00min horas, e disponível no sitio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí-Licitações Web e ainda
no site http://www.comprasmuricidosportelas.com.br., Portal de Compras de Murici dos Portelas - PI, e
no E-mail: muricidosportelas.cpl@grnail.com.

Murici dos Portelas - PI, 04 de abril de 2023.

Ancelino da Silva Machado
Pregoeiro

ld: 13B5AC92CC8187B9
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUI CNPJ nº
01 .616.855/0001-04 - pmtamboril@gmail.com Praça do Mercado, 56, Centro,
Tamboril do Piauí-PI - CEP
64.893-000

EXTRATO DE CONTRATO

NUMERO DO CONTRATO: 25.010/2023 - ATA SRP N° 006/2023 PREGÃO ELETRÔNICONº
10/2023. CONTRATAÇÃO PARCIAL DA ATA 06/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMBORIL DO PIAUÍ/PI - CNPJ OI.616.855/0001-04
CONTRATADA: ANTONIO JONATAS V ALENTE BARRETO - EPP, CNPJ Nº 63.520.985/0001-04, com
endereço na A V. GETULIO V ARGAS, 1119 - CENTRO - Centro - Canto do Buriti - PI.
OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa para aquisição parcelada e sob demanda de Pneus, para
atender demanda da frota de veículos leves, ônibus, e máquinas pesadas, da Prefeitura e Secretarias Municipais
de Tamboril do Piauí - PI
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 276.893,34 (Duzentos e Setenta e Seis Mil Reais Oitocentos e
Noventa e Três Reais e Trinta e Quatro Centavos)
VIGtNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2023, podendo ser prorrogado de acordo com o art. 57, §
1° da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de Abril de 2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNID PROJETO/ATIVIDADE ELEMDESP FfEREC FICH

ORÇAMENT
03.01 -

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

E OBRAS

04.01. SECRETARIA
MUNICIPAL DE
~DUCAÇÃO E CULTURA

PS.OI -FUNDO
MUNICIPALDE

SAÚDE

04.122.0002.2006 - Manutençãoda 3.3.90.30-
Secretaria de Administração eObras MATERIALDE

CONSUMO

12.361.0004.2014-
Manutenção do Transporte 3.3.90.30 -

Escolar MATERIALDE
CONSUMO

10.301 .0005.2025 Encargos com 3.3.90.30 -
Ações e Serviços Públicos de

MATERIALDE
Saúde

CONSUMO

I0.301.0005.2083 - Programa 3.3.90.30 -
Co -Financiamento Estadual MATERIALDE

CONSUMO

ANA DELCIDES FIGUEIREDO GUEDES
PREFEITA MUNICIPAL

A

500 61

553 122

500 124

309
500

600 354

621 346

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org